

GETRÄNKE

KAFFEE & TEE

Kaffee	4
Espresso	4
Milchkaffee	4.5
Cappuccino	4.5
Latte Macchiato	4.5
Verschiedene Teesorten Länggasstee	4

➔ Hafer- oder Sojamilch auf Anfrage

APÉRO

Aperol Spritz	10
Hugo	10
Cüpli Prosecco	7
Gespitzter Weisswein süss oder sauer	8
Lillet Berry	10
ohni Strom alkoholfrei	6

BIER

➔ Eine tolle Auswahl an regionalen und nationalen Bieren gibts bei uns in den Kühlschränken.

SOFTGETRÄNKE

➔ Eine tolle Auswahl an verschiedenen Mineralwasser und Süssgetränken gibt es bei uns in den Kühlschränken.

Alle Preise in CHF inkl. 8,1 % MWST

WEIN

	WEISSWEIN
	1dl 7.5dl
Compleo Cuvée Blanc	6 36
Schweiz, Zürich, Staatskellerei Pinot Gris, Chardonnay	
Grillo Bacaro	5 30
Italien, Sizilien, Cellaro Grillo	
Lugana DOC	6 36
Italien, Lombardei, Allegrini Turbiana, Cortese	
	ROSÉ
Compleo Rosé	6 36
Schweiz, Zürich, Staatskellerei Gamay, Cabernet Jura	
Château de Nages Rosé AOP/BIO	5.5 33
Frankreich, Rhone, Château de Nages Mourvèdre, Grenache, Syrah	
	ROTWEIN
Barbera Passito Appassimento DOC	5 30
Italien, Piemont, San Silvestro Barbera	
Don Sebastian Special Cuvée DOCa	5.5 33
Spanien, Rioja, Don Sebastian Tempranillo	
Primitivo di Manduria DOP	6 36
Italien, Apulien, San Marzano Primitivo	

SELF
SERVICE



Saison 2025

GARTÄBEIZ EYMATT 62

Poststrasse 62c | 3032 Bern Hinterkappelen | www.restaurant-eymatt62.ch

FÜR DEN GROSSEN & KLEINEN HUNGER





ZUM TEILEN

Elsässer Flammkuchen	14
Speck, Zwiebeln	
Flammkuchen Vegetarisch 	16
Belegt mit saisonalen Zutaten	
Flammkuchen Gemüse 	18
Tomaten, Zucchetti, Rotkohl, Zwiebeln Peperoni, Frühlingzwiebeln und Champignons	
Eymatt-Plättli	18.5
Jumi Knoblauchwurst, Jumi Aarewasser Käse, Aprikosen-Chutney, Brot	

➔ Saisonale Spezialitäten markieren wir auf unserer Speisetafel

Portion Berner Pommes frites	8
-------------------------------------	----------

SALAT

Bunter Gartensalat 	11
Diverse Blattsalate, Mais, Gurken Tomaten und Karotten	
Eymattsalat 	15
Diverse Blattsalate, Linsen, Kichererbsen, Gurken, Koriander, Apfel und Mojito Dressing mit braunem Rum	
Caesar Salat	21
Lattich, Pouletstücke, kross gebratener Speck Parmesanspäne, Caesar-Dressing und Croûtons	

KLASSIKER

Pouletbrust-Knusperli	21
Mit Pommes frites oder Salat und Cocktailsauce	
Stadel's Eglifilet-Knusperli	23.5
Handgeschnittene Eglifilet (EU) im Schweizer Bierteig vom Bodensee mit Pommes frites oder Salat und Tartarsauce	
Knusprige Pouletflügeli mit Cocktailsauce	
6 Stück	16
12 Stück	28

BURGER

Eymattburger	22
150g CH-Weiderind, Tomaten, Gurken, Salat, Zwiebelkonfit, Schlossberger Käse und Pommes frites oder Salat	
Bacon-Cheese-Burger	23
150g CH-Weiderind, Speck, Tomaten, Gurken, Salat, Zwiebelkonfit Schlossberger Käse und Pommes frites oder Salat	
Burger 62	24
150g CH-Weiderind, Spiegelei, Speck, Tomaten, Gurken, Salat, Zwiebelkonfit Schlossberger Käse und Pommes frites oder Salat	
BBQ-Pouletburger im Maisbrötli	22
CH-Pouletschenkelsteak, Tomaten, geröstete Zwiebeln, Gurken, smokey BBQ-Sauce und Pommes frites oder Salat	
Beyond-Burger 	23
Veganes Patty auf Basis von Erbsenproteinen Pastinaken, Erbsenstampf, Meerrettich Knoblauch, Minze, Ayvar und Pommes frites oder Salat	

Unser Burgerfleisch stammt von den Omoso-Jungrinder der Metzgerei Jumi aus Boll

BEILAGEN

Berner Pommes frites	5
Mit Ketchup	
Kleiner Gartensalat	5
Zusätzliche Sauce	0.5

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

Pouletbrust-Knusperli	13
Mit Pommes frites oder Salat und Cocktailsauce	
Stadel's Eglifilet-Knusperli	15
Handgeschnittene Eglifilet (EU) im Schweizer Bierteig vom Bodensee mit Pommes frites oder Salat und Tartarsauce	
Knusprige Pouletflügeli	13
Mit Pommes frites oder Salat und Cocktailsauce	
Kids-Miniburger	15
CH-Weiderind, Tomaten, Gurken, Salat Zwiebelkonfit, Schlossberger Käse Pommes frites oder Salat	
Flammkuchen Gemüse 	14
Tomaten, Zucchetti, Rotkohl, Zwiebeln Peperoni, Frühlingzwiebeln und Champignons	

➔ Zu jedem Kindermenü gibts eine Rakete gratis dazu ausser der Portion Pommes frites.

SÜSSES

In unserer Vitrine und in der Glacetrue finden Sie eine vielfältige Auswahl an süssen Leckereien.

 vegetarisch

 vegan

Bei Lebensmittelunverträglichkeiten und Allergien wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeitenden. Die von uns verwendeten Backwaren werden in der Schweiz produziert, ausser die Flammkuchen welche aus Deutschland stammen. Sämtliches, von uns verwendetes Fleisch, stammt aus der Schweiz, der Fisch aus EU-Binnengewässer!

